
17/06/2022 10:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1045801&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00017/2022 (SRP)

Às 15:02 horas do dia 13 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2022, referente ao Processo nº 4587/2022, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO CLAUDIO
MENDES PASSOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 158.821,0000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 1 - Conjunto Atualização Microcomputador

 2 - Instalação e Montagem para Equipamentos de Processamento deDados

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Conjunto Atualização Microcomputador
Descrição Complementar: Conjunto Atualização Microcomputador Nome: Conjunto Atualização Microcomputador (DOCK STATION CONEXÃO USB-C ) 15.1. DOCK STATION
(Modelos de Referência: DELL D6000, SD4800 KENSINGTON, LENOVO 40AF0135-BR ou equivalente ou de melhor qualidade - Acórdão TCU 2401/2006, 9.3.2) • 2 x display/vídeo -
DisplayPort - DisplayPort 20 pinos • 1 x display/vídeo - HDMI - 19 pinos HDMI Tipo A • 1 x USB-C • 3 x USB 3.1 Gen 1 - USB Tipo A de 9 pinos • 2 x USB-C 3.1 Gen 2 • 1 x rede -
Ethernet 1000 – RJ-45 • 1 x Entrada de Áudio • 1 x Saída de Áudio • Cabos incluídos: 1 x cabo USB-C duplo - 80 cm • Adaptador de alimentação de energia com Voltagem AC
120/220V (+/- 10%), 50/60 Hz com seleção automática e potência de 180W • Requisitos do sistema: Red Hat Enterprise Linux, Windows 11, Ubuntu 18.04 • Garantia de 36 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.316,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item



17/06/2022 10:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1045801&acao=A&tipo=t 2/2

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

13/06/2022
14:21:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: As licitantes não apresentaram a Declaração de Inexistência de Parentesco, conforme o ANEXO II – DECLARAÇÃO
DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 – PGJ/MA / (RESOLUÇÃO CNMP 37/2009) e não há mais empresas para
convocação.

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Instalação e Montagem para Equipamentos de Processamento deDados
Descrição Complementar: Instalação e Montagem para Equipamentos de Processamento de Dados 15.2. SUPORTE MONTAGEM DOCK STATION ? (COMPATÍVEL COM O ITEM 1)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 271,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

13/06/2022
14:21:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: As licitantes não apresentaram a Declaração de Inexistência de Parentesco, conforme o ANEXO II – DECLARAÇÃO
DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 – PGJ/MA / (RESOLUÇÃO CNMP 37/2009) e não há mais empresas para
convocação.

 
Item: 3
Descrição: Conjunto atualização microcomputador
Descrição Complementar: Conjunto Atualização Microcomputador Componentes: Teclado E Mouse Multimídia Sem Fio Abnt2(Português , Aplicação: Microcomputador ,
Características Adicionais: Receptor Usb/Baterias De Íon De Lítio E Carregador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 133,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

13/06/2022
14:21:49

Item cancelado no julgamento. Motivo: As licitantes não apresentaram a Declaração de Inexistência de Parentesco, conforme o ANEXO II – DECLARAÇÃO
DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 – PGJ/MA / (RESOLUÇÃO CNMP 37/2009) e não há mais empresas para
convocação.

Fim do documento


